

## Lucrari de constructie a sistemului de alimentare cu apa a sat. Cornesti, r-ul Ungheni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Rezervoarelor de apa 50m3 -2 buc. Rezistenta

Valoarea de deviz 356 795,864 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,290	899,310 0,000	260,800 0,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	47,850	19,404 0,000	928,484 0,000
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,290	139,366 0,000	40,416 0,000
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,160	820,000 0,000	951,200 0,000
5	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,160	315,750 0,000	366,270 0,000
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3	5,840	173,034	1 010,520

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu			173,034	1 010,520
7	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	0,220	1 693,259 417,327	372,517 91,812
8	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	8,340	473,410 98,282	3 948,240 819,672
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,500	358,440 51,240	179,220 25,620
10	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,160	366,197 0,000	424,789 0,000
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,160	458,745 0,000	532,144 0,000
12	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	1,160	1 693,409 417,466	1 964,355 484,260
		<b>Total Lucrari de terasamente</b>				<b>10 978,955</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 431,884</b>
		<b>1.2. Constructia rezervoarelor 50m3 -2 buc</b>				
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,640	149,960 100,800	545,854 366,912
14	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - beton efectuat cu adaus impotriva agresivitatii	m3	3,040	1 863,836 646,800	5 666,062 1 966,272
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Cm1	m2	16,960	149,326 100,800	2 532,564 1 709,568
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 100,800	20,457 4,452	22 519,032 4 900,728
17	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2	m3	9,040	2 150,617 378,000	19 441,579 3 417,120
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	56,540	149,499 100,800	8 452,668 5 699,232
19	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - beton monolit	m3	27,000	1 863,838 646,800	50 323,635 17 463,600

1	2	3	4	5	6	7
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Cm2	m2	12,660	149,319 100,800	1 890,378 1 276,128
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 529,800	20,457 4,452	31 295,085 6 810,636
22	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2 - fara ciment nisip petris buldozer	m3	5,560	2 150,477 378,000	11 956,651 2 101,680
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Plm1	m2	17,680	149,564 100,800	2 644,296 1 782,144
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 826,400	20,457 4,452	37 362,648 8 131,116
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2 - fara ciment nisip petris buldozer	m3	11,900	2 150,553 378,000	25 591,585 4 498,200
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	4,900	528,599 25,200	2 590,134 123,480
27	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton	m3	1,220	1 779,344 323,400	2 170,800 394,548

1	2	3	4	5	6	7
		simplicu clasa.... -C12,5				
		<b>Total Constructia rezervoarelor 50m3 -2 buc Inclusiv salariu</b>				<b>224 982,971 60 641,364</b>
		<i>Total</i>	lei			235 961,926
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			15 137,580
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			6 462,766
		<i>Total</i>	100,00 +			257 562,272
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			28 331,850
		<i>Total</i>	100,00 +			285 894,122
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			11 435,765
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>297 329,887 63 073,248</b>
		Total	lei			297 329,887
		TVA	20,00 %			59 465,977
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>356 795,864 63 073,248</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a  
sistemului de alimentare cu apa a  
sat. Cornesti, r-ul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rezervoarelor de apa 50m3 -2 buc. Rezistenta**

**Valoarea de deviz 356 795,864 lei**

## Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	332,151	84,00	27 900,684
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	222,850	84,00	18 719,400
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	112,854	84,00	9 479,736
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,470	84,00	123,480
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,888	84,00	1 586,592
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,596	84,00	4 418,064
7.	9312040019600	Sapator	h-om	10,063	84,00	845,292
<b>Total manopera</b>						<b>63 073,248</b>

**Materiale:**

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,223	366,00	2 277,618
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	21,496	366,00	7 867,536
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,868	300,00	7 160,400
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	8,548	366,00	3 128,568
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,053	3 455,00	183,115
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,376	4 000,00	1 504,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	668,550	2,00	1 337,100
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,748	233,00	2 504,284
9.	2320187315789	Decofrol	kg	12,898	15,00	193,470
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 781,293	2,10	18 440,715
11.	26631021000001	Beton C12,5	m3	1,263	1 400,00	1 768,200
12.	26631021000012	Beton clasa..C25/30 X F2 -	m3	27,569	1 600,00	44 110,400
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4 568,425	15,00	68 526,375
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,374	33,00	177,342
15.	27341138038811	Sirma din otel moale, neagra, D=1,2 mm	kg	44,570	33,00	1 470,810
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,598	26,00	223,548
17.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	32,244	11,00	354,684
18.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	32,244	0,20	6,449
19.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,537	44,00	23,628
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,224	19,00	61,256
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,643	15,00	249,645
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>161 569,143</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,360	155,00	1 760,800
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,068	177,00	189,036
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,030	400,00	1 212,000
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,264	421,00	532,144
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,975	421,00	831,475
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,656	11,00	381,216
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,135	388,00	5 484,380
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,393	388,00	928,484
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 319,535</b>

Total	lei	297 329,887
TVA	20,00 %	59 465,977

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** Lucrari de constructie a sistemului de alimentare cu apa a sat. Cornesti, r-ul Ungheni **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			899,310 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,310
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			19,404 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	388,00	19,404
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			139,366 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	421,00	139,366
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,000
5	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			315,750 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	421,00	315,750
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			173,034 173,034
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,00	173,034
7	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime	100 m3			1 693,259 417,327

1	2	3	4	5	6	7
		dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,00	417,327
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,2320	155,00	1 275,932
8	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3			473,410 ----- 98,282
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	84,00	98,282
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	366,00	375,128
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			358,440 ----- 51,240
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,00	51,240
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,200
10	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			366,197 ----- 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8700	421,00	366,197
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			458,745 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	421,00	458,745
12	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3			1 693,409 ----- 417,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,00	417,466
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,2320	155,00	1 275,944
		<b>1.2. Constructia rezervoarelor 50m3 -2 buc</b>				
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,960 ----- 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,218
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,00	3,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,569
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,079
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,00	23,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,286
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 455,00	1,898
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,801
14	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - beton efectuat cu adaus impotriva agresivitatii	m3			1 863,836 ----- 646,800
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	84,00	613,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	613,872
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	233,289
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	366,00	261,859
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,416
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			149,326 -----



1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Cm1				100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,221
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,00	3,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,080
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,00	23,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	13,915
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 455,00	1,630
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
16	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,457 ----- 4,452
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,00	0,252
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	27341138038811	Sirma din otel moale, neagra, D=1,2 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
17	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2	m3			2 150,617 ----- 378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000012	Beton clasa..C25/30 X F2 -	m3	1,0250	1 600,00	1 664,602
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,415
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,499 ----- 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,220
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,00	3,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,080
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,00	23,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,008
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 455,00	1,711
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
19	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - beton monolit	m3			1 863,838 ----- 646,800
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	84,00	613,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	613,872
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	233,244
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	366,00	261,907
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,415
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Cm2	m2			149,319 ----- 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,219
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,00	3,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,650

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,080
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,00	23,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	13,902
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 455,00	1,637
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
21	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,457 4,452
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,00	0,252
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	27341138038811	Sirma din otel moale, neagra, D=1,2 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
22	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2 - fara ciment nisip petris buldozer	m3			2 150,477 378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000012	Beton clasa..C25/30 X F2 -	m3	1,0250	1 600,00	1 664,460
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,416
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - Plm1	m2			149,564 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,219
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	11,00	3,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,079
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	233,00	23,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,027
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 455,00	1,759
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,457 4,452
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,00	4,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,00	0,252
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	27341138038811	Sirma din otel moale, neagra, D=1,2 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/30 X F2 - fara ciment nisip petris buldozer	m3			2 150,553 378,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,00	344,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000012	Beton clasa..C25/30 X F2 -	m3	1,0250	1 600,00	1 664,538
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,416
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	388,00	97,000
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			528,599 25,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,00	25,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	366,00	464,820
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	177,00	38,579
27	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub	m3			1 779,344

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... -C12,5				323,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,00	289,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,600
	26631021000001	Beton C12,5	m3	1,0200	1 400,00	1 449,344
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.